2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления потребительским обществам                 и сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидий                     из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части           их затрат, связанных с развитием экономической деятельности, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П  «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих                        и огороднических некоммерческих товариществ» следующие изменения:
1) дополнить пункт 2 абзацем вторым следующего содержания:
«Сведения о субсидиях размещаются в разделе единого                                 портала бюджетной системы Российской Федерации                                                           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области о внесении изменений в Закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
2) в пункте 6:
а) в абзаце первом после слова «возмещения» дополнить словом «части»;
[bookmark: __DdeLink__6714_467958459]б) дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
[bookmark: __DdeLink__3314_2012718497][bookmark: __DdeLink__786_3875450618]«8) с субсидированием процентной ставки по кредитам, полученным юридическими лицами определёнными пунктом 4 настоящих Правил                              в российских кредитных организациях после 1 января 2021 года, на срок                    до одного года, в целях привлечения оборотных средств на приобретение ягод, грибов, дикорастущих полезных растений, сезонной сельскохозяйственной плодовой и овощной продукции, перечень которой определен постановлением Правительства Российской Федерации от  от 25.07.2006 N 458 "Об отнесении видов продукции к сельскохозяйственной продукции и к продукции первичной переработки, произведенной из сельскохозяйственного сырья собственного производства", (без учёта сумм налога на добавленную стоимость);
9) с субсидированием части затрат произведённых после 1 января 2021 года (без учёта сумм налога на добавленную стоимость), связанных с продвижением готовой продукции на рынки сбыта в части её реализации, а именно услуг по разработке и регистрации товарного знака, услуг по разработке дизайна упаковки  произведённой продукции при наличии в торговом знаке и на упаковочном материале слов «сельскохозяйственный потребительский кооператив Ульяновской области».»;
3) пункт 7 дополнить абзацем восьмым и девятым следующего содержания:
«в размере ставки рефинансирования (ключевой ставки) Центрального банка Российской Федерации на дату заключения кредитного договора,                        но не более объёма фактических затрат на уплату процентов по кредитам, предусмотренным подпунктом 8 пункта 6 настоящих Правил;
в размере 30 процентов затрат, указанных в подпункте 9                               пункта 6 настоящих Правил.»;
4) в пункте 8:
а) в подпункте 9 слова «подпунктами 2-4, 6 и 7» заменить словами «подпунктами 2-4, 6-7 и 9»;
б) подпункт 10, после слов «программ для электронных вычислительных машин» дополнить словами «, получения свидетельства на товарный знак»;
в) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа или лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере юридических лиц определённых пунктом 4 настоящих Правил, и о заявителе - индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства.»;
5) пункт 8.1 дополнить абзацем пятым и шестым следующего содержания:
«Субсидии в целях возмещения части затрат, указанных в подпункте 8 пункта 6 настоящих Правил, предоставляются юридическим лицам определёнными пунктом 4 настоящих Правил при условии выполнения ими обязательств по кредитным договорам, в том числе по погашению основного долга и уплате начисленных процентов по соответствующим кредитам. Субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов, начисленных и уплаченных вследствие нарушения обязательств по кредитным договорам, в том числе по погашению основного долга и уплате начисленных процентов, не предоставляются.
Потребительским обществам и их союзам, обществам с ограниченной ответственностью, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, ассоциациям (союзам) сельскохозяйственных потребительских кооперативов                 и потребительских обществ, получающим  средства субсидий, запрещается приобретать иностранную валюту за счёт полученных из областного бюджета Ульяновской области средств, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определённых правовым актом Министерства.»;
6) в пункте 9:
а) в абзаце пятом слова «подпунктом 1 пункта 6 настоящих Правил» заменить  словами «подпунктом 8 пункта 6 настоящих Правил»;
б) дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«заверенную заявителем копию свидетельства о регистрации товарного знака.»;
7) в подпункте 5 пункта 12:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«5) в случае принятия решения о предоставлении заявителю субсидии заключает с ним соглашение о предоставлении субсидии. Соглашение заключается по типовой форме установленной Министерством финансов Ульяновской области в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет». Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать в том числе следующие условия:»;
б) подпункт «а» изложить в следующей редакции:
	«согласие заявителя, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключённых с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций                       с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Министерством и органом государственного финансового контроля Ульяновской области проверок за соблюдением ими целей, условий и порядка предоставления субсидии»;
в) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) согласие заявителя на согласование новых условий соглашения                     о предоставлении субсидии в случае уменьшения Министерству как получателю средств областного бюджета Ульяновской области ранее доведённых лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определённом таким соглашением, или о расторжении соглашения о предоставлении субсидии в случае недостижения согласия по новым условиям;»;
	8) в пункте 18 слова «, на счёт, открытый получателю субсидии                          в кредитной организации» заменить словами «, на расчётный                                       или корреспондентский счёт, открытый получателю субсидии в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации»;
[bookmark: __DdeLink__6714_4679584591]	9) пункт 18.1 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
	«4) увеличение объёма закупленной, переработанной и реализованнойсезонной сельскохозяйственной плодовой и овощной продукции, ягод, грибов, дикорастущих полезных растений на 1,2% относительно предыдущего года,                 в случае предоставления субсидии в целях возмещения части затрат, предусмотренных подпунктом 8 пункта 6 настоящих Правил;
	5) увеличение денежной выручки от  реализации готовой продукции на 10% относительно предыдущего года, в случае предоставления субсидии в целях возмещения части затрат, предусмотренных подпунктом 9 пункта 6 настоящих Правил».»;
	10) в абзаце первом пункта 18.2 слова «подпунктами 1-5 и 7» заменить словами «подпунктами 2-5 и 7-9», и в нём слова «по форме, установленной приложением к настоящим Правилам» заменить словами «по форме, определённой типовой формой соглашения, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области».»;
	11) абзац четвёртый пункта 20 после слов «программ для электронных вычислительных машин» дополнить словами «товарного знака и (или) упаковочного материала разработанных согласно подпункта 9 пункта 6 настоящих Правил»;
12) пункт 21 после слова «условий» дополнить словом «, целей».
13) приложение к Правилам признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

п

остановление

Правительства Ульяновской

области от

07.08.2014 № 346

-

П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила

предоставления потребительским обществам

и сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидий

из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части

их затрат, связанных с развитием экономич

еской деятельности, утверждённые

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 07.08.2014 ¹ 346

-

Ï

«Î íåêîòîðûõ ìåðàõ, íàïðàâëåííûõ íà ðàçâèòèå ïîòðåáèòåëüñêèõ îáùåñòâ,

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ ïîòðåáèòåëüñêèõ êîîïåðàòèâîâ, ñàäîâîä÷åñêèõ

è îãîðîäíè÷åñêèõ íåêîììåð÷åñêèõ òîâàðèùåñòâ» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) äîïîëíèòü ïóíêò 2 àáçàöåì âòîðûì ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Ñâåäåíèÿ î ñóáñèäèÿõ ðàçìåùàþòñÿ â ðàçäåëå åäèíîãî

ïîðòàëà áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò» ïðè ôîðìèðîâàíèè

ïðîåêòà çàêîíà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îá îáëàñòíîì áþäæåòå Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè íà ñîîòâåòñòâóþùèé ôèíàíñîâûé ãîä è ïëàíîâ

ûé ïåðèîä (ïðîåêòà

çàêîíà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Çàêîí Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè îá îáëàñòíîì áþäæåòå Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè íà ñîîòâåòñòâóþùèé

ôèíàíñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä).

»;

2) â ïóíêòå 6:

à) â àáçàöå ïåðâîì ïîñëå ñëîâà «âîçìåùåíèÿ» äîïîë

íèòü ñëîâîì «÷àñòè»;

á) äîïîëíèòü ïîäïóíêòàìè 8 è 9 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«8) ñ ñóáñèäèðîâàíèåì ïðîöåíòíîé ñòàâêè ïî êðåäèòàì, ïîëó÷åííûì

þðèäè÷åñêèìè ëèöàìè îïðåäåë¸ííûìè ïóíêòîì 4 íàñòîÿùèõ Ïðàâèë

â ðîññèéñêèõ êðåäèòíûõ îðãàíèçàöèÿõ ïîñëå 1 ÿíâàðÿ 2021 ãîäà, íà ñðîê

äî îäíîãî ãîä

à, â öåëÿõ ïðèâëå÷åíèÿ îáîðîòíûõ ñðåäñòâ íà ïðèîáðåòåíèå ÿãîä,

ãðèáîâ, äèêîðàñòóùèõ ïîëåçíûõ ðàñòåíèé, ñåçîííîé ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé

ïëîäîâîé è îâîùíîé ïðîäóêöèè, ïåðå÷åíü êîòîðîé îïðåäåëåí ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò  îò 25.07.200

6 N 458 "Îá îòíåñåíèè

âèäîâ ïðîäóêöèè ê ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé ïðîäóêöèè è ê ïðîäóêöèè ïåðâè÷íîé

ïåðåðàáîòêè, ïðîèçâåäåííîé èç ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî ñûðüÿ ñîáñòâåííîãî

ïðîèçâîäñòâà", (áåç ó÷¸òà ñóìì íàëîãà íà äîáàâëåííóþ ñòîèìîñòü);

9) ñ ñóáñèäèðîâàíèåì ÷àñò

è çàòðàò ïðîèçâåä¸ííûõ ïîñëå 1 ÿíâàðÿ 2021 ãîäà

(áåç ó÷¸òà ñóìì íàëîãà íà äîáàâëåííóþ ñòîèìîñòü), ñâÿçàííûõ ñ ïðîäâèæåíèåì